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Punkt 1: KFU - Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-12-24

Sagsgang

Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Forkvinden indstiller,

1. at dagsorden godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 2: KFU - Orientering om forlængelse af Badesøens sæson og
selvbetjent åbningstid i Fitness

04.08.00-A00-1-24

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering   X      

Indstilling         

Beslutning         

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at sagen tages til efterretning. 

 

Resumé

I budgetaftalen for 2025 ønsker parterne, at muligheden for at holde Badesøen åben til medio september undersøges samt
muligheden for at forlænge åbningstiden i det kommunale fitnesscenter også undersøges. 

Forvaltningen har undersøgt mulighederne og udarbejdet en model for begge ønsker. KFU præsenteres for modellerne
som begge effektueres i sommeren 2025

 

Sagsfremstilling

Badesøens sæson forlænges til medio september 

I budgetaftalen for 2025 er der et ønske om at undersøge muligheden for at forlænge Badesøens sæsonen til medio
september. Enten kun i weekenderne eller på alle dage. Forvaltningen har på denne baggrund udarbejdet model for at
forlænge Badesøens sæson. Modellen afprøves i sæson 2025 og Kultur- og Fritidsudvalget vil modtagen en evaluering i
oktober 2025. 

Model for forlængelse af Badesøens sæson:  

•    I perioden 25/8-14/9 vil Badesøen holder åbent i hverdage fra 14.00 -19.00 og i weekenden fra 9.00 – 16.00. Hvis det
er dårligt vejr lukker Badesøen og Vrids svømmehal holder i stedet åbent. Det annonceres på Badesøens hjemmeside og
øvrige sociale medier, hvis Badesøen ikke er åben. Foreningen HopSåI får direkte besked. Vurderingen foretages af
Albertslund Idrætsanlægs ledelse. 

For at kunne foretage en gradvis nedlukning af Badesøen begrænses udvalget i kiosken samt antallet af liggestole i
perioden fra 25/8 til og med 14/9. I perioden 25/8 – 14/9 2025 vil indgangen til Badesøen koste det samme som
indgangen til Vrids svømmehal, og Albertslundkortet vil ikke længere være gældende. 



•    Modellen har ingen konsekvens for skole- og foreningssvømning. Der vil kunne trænes på sammen vilkår i
Svømmehallen Syd som normalt. Antallet af gæster som kan komme ind på Badesøen nedjusteres, så der er også er
ressourcer til at varetage livredderopgaven for foreningerne. 

•     I perioden vil Svømmehallen Vrids holder åbent på hverdage mellem 6.30 – 13.00. Holder Badesøen ikke åbent i
weekenderne vil Vrids svømmehal have åbent mellem 8.00 til 14.30.

Vandtræningsholdene i Vrids svømmehal vil starte med 14 dages forsinkelse. Prisen for at deltage på holdene vil derfor
blive nedjusteret. 

•    Fitnesscentret holder åben som normalt dog med selvbetjent adgang efter kl. 13.00. 

Det kræver ekstra ressourcer at drifte 3 svømmeanlæg er i drift på samme tid. Der kan derfor forekomme længere
nedetider ved nedbrud eller fækalieudslip. 

Udvidet åbningstid i Fitness

Forvaltningen har undersøgt mulighederne for at indføre en selvbetjeningsløsning indenfor rammerne af de afsatte
400.000 kr. Adgangen laves ved at etablere en selvbetjent indgang ved siden af den nuværende indgang til Vrids Svøm og
Fitness. Indgangen betjenes med det samme kort, som i dag giver adgang til fitnesscentret i kælderen. Indgangen laves
som en sluse, hvor kun en gæst kan komme ind af gangen. Dette skal sikre, at ubudne gæster ikke tager ophold i
gangarealer, fitnesscentret eller omklædningsrummene. Kørestolsbrugere vil ikke kunne benytte denne indgang og
dermed ikke den udvidede åbningstid. Der er pt. kun et medlem at fitness som er kørestolsbruger. Muligheden for at lave
en indgang der tilgodeser kørestolsbrugere er afsøgt, men der er ikke fundet en tilfredsstillende løsning. 

Der låses til svømmehal og saunaer, så man ikke kan få adgang til disse faciliteter i den selvbetjente åbningstid. Desuden
etableres der et nødkald til Rådhusets vagt samt information omkring, hvordan man tilkalder hjælp og redningskøretøjer
til stedet. 

Den nuværende indgang bibeholdes så kørestolebrugere, forældre med barnevogne etc. kan komme ind i svømmehallen
og fitness på normal vis i den bemandede åbningstid. 

Åbningstiden for fitness er i dag følgende: 

Mandag-torsdag - kl. 06.30-20.00
Fredag - kl. 06.30-18.00
Lørdag - kl. 08.00-15.00
Søndag - kl. 08.00-15.00

Åbningstiden udvides til følgende: 

Mandag-torsdag - kl. 05.00-22.00
Fredag - kl. 05.00- 20.00
Lørdag - kl. 06.00-20.00
Søndag - kl. 06.00-20.00

Løsningen og brugen af fitnesscentret vil løbende blive evalueret. KFU modtager en evaluering i oktober. KFU vil blive
orienteret hvis der opstår utilsigtet brug inden evalueringen, som kræver at modeller ændres. 

Kommunens vision og politikker

Idrætspolitikken. 

Mål: Flere borgere er fysisk aktive i foreningerne, individuelt eller i selvorganiserede fællesskaber. 

Økonomi

Der er afsat 400.000 kr. i budget 2025 til at etablere udvidet åbningstid i det kommunale fitnesscenter. 

Lovgrundlag

Intet at bemærke.



Borgerperspektiv

I uge 2 blev der foretaget en spørgeskemaundersøgelse blandt fitnesscentrets brugere. 45 svarede på undersøgelsen, hvor
der blev spurgt til ønsker for en evt. udvidet åbningstid. De foreslåede åbningstider er udarbejdet på baggrund af
brugernes ønsker, og de ønsker brugere tidligere har givet udtryk for overfor personalet

I spørgeskemaet blev der desuden spurgt til om brugerne ville føle sig trykke ved at opholde sig i fitnesscentret uden
personale i huset. 100% af de adspurgte svarede ja. 

KFU vil blive orienteret, hvis der sker episoder, som kræver at forholdene for den selvbetjente åbningstid justeres. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Sacha Hermansen deltog under punktet.



Punkt 3: KFU/ØU/KB - Beslutning om forlængelse af partnerskab med DGI
Midt- og Vestsjælland

18.20.00-A00-3-24

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering         

Indstilling   x    x  

Beslutning        x

Supplerende
sagsfremstilling       x  

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at partnerskabet med DGI Midt- og Vestsjælland forlænges for perioden 2025-2027

Resumé

Albertslund Kommune har i årene 2021-2024 haft et partnerskab med DGI Midt- og Vestsjælland om at få flere børn og
unge med i foreningslivet.

Kommunalbestyrelsen skal beslutte om partnerskabet skal forlænges for årene 2025-2027. 

Partnerskabet har en samlet værdi af 1.699.850 kr. 

Albertslund Kommune bidrager med ansættelsen af en fritidsvejleder/brobygger, som i minimum 50% af arbejdstiden vil
bidrage direkte ind i aftalens indhold. Pengene er afsat i forbindelse med Budget 2025 for en 4 årig periode. 

Partnerskabsaftalen er bygget op omkring tre målgrupper, henholdsvis: "0-6 år - Kropslig dannelse og bevægelsesglæde",
7-12 år - Aktive fællesskaber og deltagelsesmuligheder for alle" og 13-24 år - Livsduelige unge i forpligtende
fællesskaber".

Derudover rummer aftalen tre tværgående indsatsområder i forhold til de tre målgrupper. De tre tværgående
indsatsområder er: "Stærke lokale foreninger", "mere bevægelse i børn og unges hverdag" og "brobygning".

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune har i årene 2021-2024 haft et partnerskab med DGI Midt- og Vestsjælland om at få flere børne og
unge med i foreningslivet. Kommunalbestyrelsen skal beslutte om partnerskabet skal forlænges for årene 2025-2027.

Med forlængelsen af partnerskabsaftalen kan Albertslund Kommune og DGI Midt- og Vestsjælland fortsætte det tætte
samarbejde og forpligte sig på fortsat at arbejde målrettet for, at flere børn og unge indgår i meningsfulde og forpligtende
fællesskaber i de lokale foreninger. Hvilket er et centralt mål i Albertslund Kommunes idrætspolitik 2023-2026. 

I perioden 2021-2024 er der blevet igangsat konkrete udviklingstiltag med formålet om at styrke de lokale foreninger
samt inkludere flere børn og unge i foreningerne. Medlemstætheden, der angiver hvor stor en andel af en given
befolkningsgruppe der er medlem af en forening, er i perioden steget fra 31,0 % (2021) til 33,4 % (2023) for



aldersgruppen 0-24 år. Medlemstætheden blandt børn og unge (0-24 år) i Albertslund Kommune ligger dog fortsat langt
under landsgennemsnittet på 67,3 %.

Albertslund Kommunes økonomiske del af partnerskabet finansieres gennem midler der er afsat i forbindelse med budget
2025 og ansættelse af en fritidsvejleder. Derfor har aftalen ingen yderligere økonomiske konsekvenser for Albertslund
Kommune.  

Formålet med partnerskabsaftalen er et ønske om at styrke bevægelse, fællesskab og deltagelse i foreningslivet i
Albertslund Kommune. Målgrupperne omfatter børn i alderen 0-6 år og 7-12 år samt unge i alderen 13-24 år. Hver
aldersgruppe har unikke behov og udfordringer, som kræver forskellige tilgange, for at sikre udvikling af motoriske
kompetencer, adgang til foreningsfællesskaber og muligheden for at deltage i aktiviteter. Partnerskabet vil derfor skabe
målrettede initiativer i tæt samarbejde med foreningerne, dagtilbud, skoler og ungdomsuddannelser, for at imødekomme
de specifikke behov hos hver af disse aldersgrupper. 

Forvaltningen arbejder på en model hvor foreningerne inviteres med ind til at udvikle nye initiativer, der hvor
foreningerne har udfordringer eller ønsker. Det kan blive i forbindelse med den årlige idrætskonference eller
eftermiddagsmøder i løbet af projektperiode. 

Bredere styregruppe sikrer tværfagligt fokus 

Forvaltningen ønsker at udvide den administrative styregruppe, således at der kommer et bredere tværfagligt fokus. I den
forrige aftale har styregruppen udelukkende bestået af Kultur, Fritid og Ejendomme. I den kommende periode vil
styregruppen består af Chef for Kultur, Fritid & ejendomme, Chef for Dagtilbud & Skole samt chef for Ældre, Social &
Sundhed. Det giver et bredere perspektiv og helhedstænkning for målgrupperne.  

To gange i løbet af aftaleperioden inviteres Kultur- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og
Skoleudvalget sammen med Idrætsrådet til faglige temadrøftelser inden for aftalens ramme. På dette møde inviteres
ligeledes repræsentanter fra DGI Midt- og Vestsjællands bestyrelse. 

Partnerskabet er bygget omkring tre målgrupper og tre tværgående indsatsområder. De tre indsatsområder er tematikker,
der er gennemgående for alle tre målgrupper og er:

1. Stærke lokale foreninger
2. Mere bevægelse i børn og unges hverdag
3. Brobygning  

De tre indsatsområder skitseres herunder i relation til hver målgruppes udfordringerne, mulighederne og potentiale. 

0-6 år - Kropslig dannelse og bevægelsesglæde

Gode bevægelsesvaner grundlægges tidligt og en aktiv hverdag med idræt, leg og bevægelse i de tidlige leveår styrker
forudsætningerne for et langt, sundt og aktivt liv. I Albertslund Kommune er kun 20,1% af børnene mellem 0-6 år medlem
af en idrætsforening, mod 51,4% på landsplan.

Med forlængelse af partnerskabet ønsker Albertslund Kommune og DGI at styrke samarbejdet med børnehuse i
Albertslund og sætte ekstra fokus på at gøre idræt, leg og bevægelse til en integreret del af hverdagen for børnene og
herigennem bidrage til stærke børnefællesskaber. Ved at styrke børnenes motoriske kompetencer samt glæde ved
bevægelse skabes et stærkt fundament for trivsel, sundhed, læring, og børnenes forudsætninger for at indgå i et
idrætsfællesskab øges.  

Samtidigt skal der arbejdes for at styrke broerne mellem børnehusene og de lokale foreninger via brobygningsindsatser og
fritidsvejledning og herigennem understøtte deltagelsesmuligheder for alle børn. Sammen med foreningerne vil der blive
arbejdet på at udvide foreningernes udbud af aktiviteter til målgruppen og tilpasse aktiviteterne til målgruppens ønsker og
behov. Via udviklingsforløb med foreningerne ønsker vi at styrke foreningernes organisation og frivillige ledelse og klæde
dem på til at skabe inkluderende og motiverende idrætsmiljøer samt at tage godt imod nye målgrupper i foreningen.  

Der skal sættes fokus på:

At understøtte udviklingen af alle børns motoriske kompetencer i samarbejde med børnehuse og sundhedsplejen
At indgå partnerskaber mellem aftalens samarbejdspartnere og de foreninger, der i særlig grad ønsker at gøre en
indsats for at målrette aktiviteter til børn i alderen 0-6 år samt deres familier.
At hjælpe flere foreningsuvante børn ind i foreningslivets fællesskaber via fritidsvejledning og tilpassede
foreningsaktiviteter.



At styrke broerne mellem dagtilbud og lokale foreninger. 

7-12 år - Aktive fællesskaber og deltagelsesmulighed for alle 
Færre børn end landsgennemsnittet, er en del af foreningslivet i Albertslund Kommune. I 2023 var 61,6% af børn i
alderen 7-12 år i Albertslund Kommune aktive i foreningslivet mod 117,1% på landsplan. Indenfor denne målgruppe
forventes der ligeledes en befolkningsfremgang i Albertslund Kommune. 

Der skal sættes fokus på:

At præsentere flere børn i målgruppen til foreningslivets muligheder via strukturerede Åben Skole-indsatser.
At indgå partnerskaber mellem aftalens samarbejdspartnere og de foreninger, der i særlig grad ønsker at gøre en
indsats for at målrette aktiviteter til børn i alderen 7-12 år.
At hjælpe flere foreningsuvante børn ind i foreningslivets fællesskaber via fritidsvejledning og tilpassede
foreningsaktiviteter.
At styrke broerne mellem skoler/SFO’er og lokale foreninger.

13-24 år – Livsduelige unge i forpligtende fællesskaber

I Albertslund Kommune ser vi, lige som i mange andre kommuner, at de unge fravælger foreningsidrætten, når de når
teenagealderen. Teenageårene er afgørende for den personlige udvikling, og stærke fællesskaber uden for skolen har stor
betydning for de unges trivsel. Især piger trækker sig fra idrætten i de tidlige teenageår. Medlemstal for 2023 viser, at kun
19,9 % af kvinderne i Albertslund Kommune og 33,1 % af mændene mellem 13-24 år er medlem af en idrætsforening,
hvilket understreger behovet for en særlig indsats rettet mod pigerne. Til sammenligning er medlemstætheden blandt
kvinder i aldersgruppen 43,5 % på landsplan og 63,7 % for mænd. 

Det er essentielt at skabe motiverende idrætsmiljøer for unge, og her spiller foreningerne og deres tilbud til de unge en
vigtig rolle. For nogle unge er konkurrence og turneringer motiverende, mens andre er motiveret af helt andre ting og
ønsker at idrætsforeningen skal være et frirum fra hverdagens præstationspres, hvor man kan dyrke fællesskabet med
andre unge og have det sjovt. I partnerskabet vil der derfor være fokus på sammen med foreningerne at udvide udbuddet
af aktiviteter og gøre dem mere attraktive for flere unge. Ligeledes vil der være fokus på at udvikle aktivitetstilbud til
unge, som er foreningsuvante og unge, der er stoppet til en idræt og som ønsker at starte til noget nyt. 

Undersøgelser viser, at mange unge gerne vil være frivillige og har et ønske om at hjælpe andre. Derfor vil aftalen
ligeledes fokusere på at engagere flere unge som frivillige og herved styrke den demokratiske dannelse. 

Der skal sættes fokus på: 

At indgå partnerskaber mellem aftalens samarbejdspartnere og de foreninger, der i særlig grad ønsker at gøre en
indsats for at målrette aktiviteter til unge, piger og ”senstartere”.
At inspirere foreninger til at udvikle en bredere vifte af aktivitetstilbud, der tager udgangspunkt i de unges ønsker
og behov, er mindre konkurrence orienterede og giver mulighed for at begynde på en ny aktivitet, selv i en senere
alder.
At hjælpe flere foreningsuvante unge ind i foreningslivets fællesskaber via fritidsvejledning og tilpassede
foreningsaktiviteter
At styrke og understøtte de unges frivillige engagement
At styrke broerne mellem skoler/ungdomsuddannelser og lokale foreninger  

 

Idrætsrådet besluttede på deres møde i november 2020 at indgå et partnerskab med DGI om masterclasses og
udviklingsforløb for kommunens idrætsforeninger. Partnerskabet er ikke tidligere blevet behandlet af KFU eller KB.

Kommunens vision og politikker

Albertslund Kommunes vision - den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaberne.

Idrætspolitikken 2023-2026: Antallet af børn og unge (0-24 år) der er medlemmer at en idrætsforening stiger fra 32 -35%
inden 2026. 

Sundhedspolitikken 2024-2026: Den mentale og fysiske sundhed i Albertslund skal fremmes, så flere oplever bedre
mental sundhed, livskvalitet og trivsel.

Økonomi



Partnerskabsaftalen har en samlet værdi på 1.699.500 kr. 

Albertslund Kommune 900.000 kr.

DGI Midt- og Vestsjælland 700.000 kr. 

Overført fra tidligere aftale 2021-2024. 99.850 kr. 

 

Med Albertslund Kommunes Budget 2025, finansieres ansættelse af en fritidsvejleder/brobygger i en 4- årig periode.
Ansættelsen er Albertslunds Kommunes bidrag til partnerskabsaftalen og vil derfor naturligt tale ind i flere af indsatserne.
Fritidsvejlederens arbejdsopgaver vil i mindst halvdelen af tiden, være direkte koblet til partnerskabsaftalen med DGI
Midt- og Vestsjælland og resten af tiden vil være indsatser koblet op på Idrætspolitikken 2023- 2026 og Kultur, Fritid og
Ejendommes øvrige arbejdsområder. 

Aftalen har ikke yderligere økonomiske konsekvenser for Albertslund Kommune.   

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Forvaltningen arbejder på en model hvor foreningerne er en direkte del af udviklingen af initiativerne. Det kan være på
eftermiddagsmøder eller i forbindelse med den lokale idrætskonference d. 19.6.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 4: KFU/ØU/KB - Beslutning om ændring af priser til foreningslivet

18.15.00-A26-1-22

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering         

Indstilling   x    x  

Beslutning        x

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & beskæftigelse indstiller,

1. at prisen Årets Ildsjæl erstattes til en af de foreslåede

 

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget uddeler årligt to priser til årets ildsjæl og årets forening. Det er ikke altid så nemt at få
nomineringer fra foreningerne, derfor skal Kultur- og Fritidsudvalget beslutte om Årets ildsjæl skal nedlægges. Samtidig
skal udvalget forholde sig til om man i stedet vil have en nye pris som enten hylder Årets initiativ eller Årets Ungleder. 

 

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune uddeler tre priser til folkeoplysende foreninger for at hylde foreningernes indsats for borgerne i
Albertslund. Derudover uddeles to priser via Social- og Sundhedsudvalget til  Årets Sociale Ildsjæl" og Årets Sociale
Forening til aktører på det frivillige sociale område. På erhvervsområdet uddeles to priser for årets virksomhedspris og
virksomhedslærlingspris. PÅ handicapområdet uddeles hvert år årets handicappris. 

Til nomineringen i 2024 af priser på Kultur- og fritidsområder (årets idrætsleder, årets forening og årets ildsjæl 2024), var
der stor forskel på hvor mange der blev nomineret i hver kategori.

Her følger en mindre oversigt over antallet af nomineringer i de forskellige kategorier fra de seneste 3 år: 

 2022 2023 2024

Årets forening 2 3 2

Årets idrætsleder 3 4 9

Årets ildsjæl 0 1 0



Prisen som årets idrætsleder uddeles af Idrætsrådet og de to øvrige af Kultur- og Fritidsudvalget. 

Særligt prisen som årets ildsjæl har været svær at få nomineringer til. Det er en pris der går til en person fra en ikke-
idrætsforening. Der har de seneste par år været nogle ildsjæle nomineret fra idrætsforeninger, men som ikke er kommet i
betragtning jf. gældende kriterier. Det er blandt andet personer der har ydet en indsats i forbindelse med foto/hjemmesider
og deleøkonomi. 

Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte en ny struktur for prisuddeling til foreningslivet for folkeoplysende foreninger.

Her følger inspiration fra omegnskommunernes prisuddelinger. 

Hvidovre Kommune uddeler: Årets Spejderleder, Årets Ungdomsidrætsleder, Årets Idrætsleder, Årets Idrætspræstation,
Årets Idrætsforening, Årets Idrætstalent. 

Brøndby Kommune uddeler til: Årets Initiativ, Frivilligprisen, Årets Idrætsleder, Årets Ungdomsidrætsleder. 

Rødovre Kommune uddeler priser til: Årets Idrætsudøver, Årets Idrætsleder, Årets Unge Idrætsleder, Årets Idrætstalent. 

Høje Taastrup Kommune uddeler priser til: Unglederprisen, Hædersprisen, Du-gør-en-forskel-prisen, Årets Sportsnavn og
Årets Idrætsleder. 

 

Forvaltningen anbefaler at fastholde prisen for Årets Forening.

Forvaltningen anbefaler at nedlægge prisen til Årets Ildsjæl.

I stedet foreslås at oprette en pris til Årets Initiativ eller Årets Ungleder (under 25 år). 

Årets initiativ skal gælde for alle folkeoplysende foreninger. Prisen skal gives til en person eller forening som har taget et
initiativ som skaber værdi for borgere i Albertslund Kommune. Det kan være initiativer, der får flere aktive i vores
folkeoplysende foreninger, får nye målgrupper til at være aktive eller får flere frivillige. Denne pris vil understøtte
målsætningerne i Kultur- og Fritidspolitikken og Idrætspolitikken. Det foreslås at prisen uddeles af Kultur- og
Fritidsudvalget. 

Årets Ungleder skal gælde for alle folkeoplysende foreninger. Den gives til en frivillig leder i en folkeoplysende forening
som har udmærket sig ved sine evner og motivation for at lede og undervise børn og unge i vores foreninger. Den
indstillede person skal være under 25 år. Denne pris vil understøtte målsætningerne i Kultur- og Fritidspolitikken og
Idrætspolitikken, særligt med henblik på hvordan der bliver flere unge frivillige. Det foreslås at prisen uddeles af Kultur-
og Fritidsudvalget.

Det anbefales at alle borgere i Albertslund kan indstille til priserne. 

Med erfaringen for, hvordan vanskeligt det generelt har været at få indstillinger til priserne anbefales det, at der kun
vælges en af de to forslag som erstatning for Årets Ildsjæl. 

Priserne uddeles til Albertslund Awards som afholdes på Station i efteråret. 

Alle folkeoplysende foreninger der får medlemstilskud til unge under 25 år inviteres. Derudover inviteres AIF Senior
Idræt. Det har ikke været muligt at finde en beslutning på deres deltagelse. Endvidere inviteres foreninger som er indstillet
til priser selvom de ikke får medlemstilskud. Det har eksempelvis været Hop-så-I og Kulturhuset Birkelundgaard

Medlemstilskud udbetales til alle folkeoplysende foreninger med medlemmer under 25 år og idrætsforeninger med
medlemmer over 65 år. Det kræver, at de ansøger om tilskuddet.  

Idrætsrådet har udtrykt ønske om at drøfte om der på idrætsområdet skal indføres en Hall-of-Fame pris. 

Kommunalbestyrelsen godkendte d. 10 maj 2022 den nuværende struktur for priser til foreningslivet. 

Uddeling af priser: 
Årets forening (uddeles af Kultur- og Fritidsudvalget). Alle godkendte folkeoplysende foreninger kan indstilles som
kandidater.
Årets Idrætsleder (uddeles af Idrætsrådet). Alle trænere/ledere i godkendte Idrætsforeninger kan indstilles som kandidater.
Årets Ildsjæl (uddeles af Kultur- og Fritidsudvalget). Alle frivillige fra "øvrige foreninger" kan indstilles som kandidater.



Mesterskabspriser (uddeles af Idrætsrådet). Priserne uddeles til Idrætsudøvere, som har vundet medaljer ved danske eller
internationale mesterskaber.

 

Kommunens vision og politikker

Idrætspolitik 2023-2026 - Målsætning 2 - Flere borgere bliver frivillige og understøtter aktiviteter og den demokratiske
dannelse af borgerne i idrætslivet. 

Kulturpolitik 2023-2026 - Målsætning 3 - Borgernes møde med kunsten og kulturen skal medvirke til at skabe
fællesskaber, dannelse og forståelse for ens medborgere.

Økonomi

Med priserne følger en præmie på 2.500kr. til hver af de tre prismodtagere (Årets forening, årets idrætsleder og årets
ildsjæl) som finansieres af Kultur, Fritid og Ejendommes driftsbudget. 

Budgettet til finansieringen af de afsatte midler er placeret på områdebevilling 4130 'Fritid og Idræt´, pengepose 413030
'Tilskud til idrætsformål' og kostbæreren 'Øvrigt'  

Lovgrundlag

Intet at bemærke

Borgerperspektiv

Priserne er med til at hylde borgere der gør en ekstra indsats. Samtidig har priserne til formål at inspirere andre til at gøre
en ekstra indsats i det kommende år. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet Kultur- og fritidsudvalget indstiller prisen til årets initiativ.



Punkt 5: KFU/ØU/KB - Beslutning om nye kriterier for puljen Albertslund
deltager

18.15.10-P20-1-14

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering         

Indstilling   x    x  

Beslutning        x

Supplerende
sagsfremstilling       x  

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller at, 
1. Kultur- og Fritidsudvalget godkender retningslinjer og kriterier for puljen Albertslund deltager. 

Resumé

På Kultur- og Fritidsudvalget d. 18.11.2024 ønskede udvalget en detaljeret oversigt over fordelingen af puljens midler til
kontingent, udlandsture og ture i Danmark samt en opgørelse over antallet af børn/familier der får dækket udgifter i
forbindelse med medlemskab i en af idrætsforeninger. 

På Kultur- og Fritidsudvalget d. 20.01.2025 drøftede udvalget formålet med puljen. På den baggrund ønskede udvalget at
opdele puljen i to dele, for at tilgodese de hold og børn der starter op senere på året. Puljen blev sidste år tømt omkring
sommerferie. Derudover ønskede udvalget at kontingent prioriteres højest, men at der stadig kan gives tilskud til ture, da
det er en vigtig del af et foreningsfællesskab. 

 

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget ønskede d. 20.01.2025 nye kriterier for uddeling af puljen Albertslund Deltager. 

For at tilgodese foreninger, børn og hold der starter op efter sommerferien, opdeles puljen fremover i to dele: Forår og
efterår. Puljen kan fortsat søges løbende, indtil den er tom. 

Det betyder, at hvis puljen tømmes i maj, så gives der ikke flere tilskud. Fra 1. august kan der så søges igen. Dette
kommunikeres ud på kommunens hjemmeside og foreningerne orienteres via mail. 

Forvaltningen anbefaler, efter dialog med foreningerne, at puljen for 2025 opdeles i to. I puljen til første halvår 2025 vil
administreres efter gamle kriterier og de nye kriterier først træder i kraft 1. august 2025 til anden halvdel af 2025. 

Det skyldes at foreningerne allerede har planlagt ture i foråret, og ud fra tidligere praksis, har en forventning om at kunne
få støtte til at nedsætte egenbetalingen for nogen af børnene. I tilfælde af at reglerne træder i kraft nu, vil der være børn
der ikke kan komme med på de ture. 

Kultur- og Fritidsudvalget pointerede på mødet d. 20.01 2025, at det der skal prioriteres højest er støtte til kontingent. Det
betyder at så længe der er økonomi til det, gives tilskud til ansøgninger til kontingent. Hvis der er midler tilbage når



perioden for puljen udløber gives der tilskud til ansøgninger til ture eller udstyr. Det betyder at hvis der fx søges om
tilskud til ture i februar kan foreningerne først forvente svar i slutningen af perioden.

Det betyder at foreningerne skal opdele tilskud til kontingent og ture i to forskellige ansøgninger. 

Med denne ændring er forvaltningens forventning, på baggrund af de ansøgninger og henvendelser der har været fra
foreningerne, at ca. 80-90% af puljen i fremtiden vil gå til kontingenter. Dette tal var 47,8% i 2023 og 66,6% i 2024.
Årsagen til det forventede højere niveau i fremtiden er, at der i de tidligere år har været henvendelse om støtte til
kontingent efter at puljen er tømt. 

Puljen "Albertslund deltager" har til formål at sikre, at albertslundere under 18 år har mulighed for at deltage i
kommunens idræts- og fritidsliv uanset social eller økonomisk baggrund. Puljen ansøges af foreningerne på vegne af
familien. Der stilles ikke krav til dokumentation for behovet, men blot foreningernes vurdering af behovet. 

Puljen søges gennem foreningsportalen og behandles administrativt. 

Kultur- og Fritidsudvalget ønskede på mødet d. 18.11.2024 en detaljeret oversigt over fordelingen af puljens midler til
kontingent, udlandsture og ture i Danmark samt en opgørelse over antallet af børn/familier der får dækket udgifter i
forbindelse med medlemskab i en af idrætsforeninger.

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede på mødet d. 20.1 formålet med puljen og på den baggrund ønskede ændringer hvordan
puljen udmøntes. 

Kommunens vision og politikker

Idrætspolitikken 2023-2026 - Målsætning 1: Antallet af børn og unge (0-24 år) der er medlemmer af en idrætsforening
stiger fra 32 – 35% inden 2026. 

Sundhedspolitikken 2024-2026 -  Målsætning 1: Den mentale og fysiske sundhed i Albertslund skal fremmes, så flere
oplever bedre mental sundhed, livskvalitet og trivsel

Økonomi

Økonomien til puljen er afsat som selvstændig pulje og er på kr. 128.000 kr. afsat i forbindelse med budget 2025.

Budgettet til finansieringen af de afsatte midler er placeret på områdebevilling 4130 'Fritid og Idræt', pengepose 413030
'Tilskud til idrætsformål' og kostbæreren 'Pulje til fritidsaktiviteter til svært stillede børn'  

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Puljen "Albertslund deltager" har til formål at sikre, at albertslundere under 18 år har mulighed for at deltage i
kommunens idræts- og fritidsliv uanset social eller økonomisk baggrund.

Beslutning

Tiltrådte ikke indstillingen, da Kultur- og Fritidsudvalget indstiller, at der ikke prioriteres blandt kriterierne, men at puljen
opdeles i to. Forvaltningen vender tilbage til udvalget i foråret med henblik på mulige ændringer i kriterierne for puljen til
efteråret og frem



Punkt 6: KFU - Beslutning om at støtte udstilling om afhængighed

20.00.00-A00-1-25

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering         

Indstilling         

Beslutning   x      

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller at, 
1. at udstillingen tildeles 42.200 kr. til realisering på biblioteket idet der ikke gives midler til tryk og markedsføring.

Resumé

Kunstneren Leah Robb søger om 52.200 kr. til at udstille en kunstlabyrint i Gallerigangen på rådhuset i Albertslund i to
måneder. Udstillingen handler om afhængighed og misbrug. Kunstneren søger også om midler til workshops med skoler
og enkeltstående arrangementer, hvor emnet behandles yderligere gennem sange, digte og foredrag. Efter dialog med
forvaltningen er udstillingen flyttet til Biblioteket og kunstneren søger om 45.000 kr.

Sagsfremstilling

"Min elskede narkoman” er en sanselig, interaktiv kunstudstilling skabt at kunstneren Leah Robb, som selv har været
pårørende til en narkoman. Udstillingen sætter fokus på alkohol- og stofafhængighed set fra en pårørendes personlige
perspektiv. Udstillingen består af malerier, skulpturer, installationer og tekster. Den kan opsættes som en labyrint, man
vandrer igennem, eller som en konventionel udstilling. Udstillingen har et interaktivt element, da det er muligt for den
besøgende at tegne eller skrive deres erfaringer og dele dem med andre på en fælles væg. Det giver ifølge kunstneren en
mulighed for en synlig og åben dialog om emnet. Det er også intentionen, at når den besøgende skal finde vej gennem
labyrinten gør det udfordringerne omkring afhængighed mere konkrete. Yderligere ønsker kunstneren at bygge bro
mellem pårørende og afhængige, men også mellem afhængige og de politiske beslutningstagere, da det er hendes mening,
at Danmark har for lidt succes med rehabilitering af afhængige.

Ud over udstillingen ønsker kunstneren at stå for følgende arrangementer:

En kulturaften med sange, digte, historiefortælling og videofortællinger om stofmisbrug. Kunstneren har allerede
indgået aftaler med digtere og sangskrivere samt en kunstner, som vil dele sine tekster og tage gæsterne med på sin
rejse fra en sygdomsdiagnose til en for høj medicindosering, for derefter at komme ud i et stofmisbrug og slippe ud
igen.
Workshops for skoleklasser
Debataften med gæstetalere, hvor problemforståelse og problemløsninger for afhængighed er i fokus. 

Markedsføring

Kunstneren vil tage kontakt til:

Albertslund Bibliotek for at hænge plakater op, og høre om der er andre muligheder for at annoncere begivenheden.
Skolerne - der er etableret dialog med Skoleafdelingen. 



Rusmiddelcenteret og andre relevante institutioner og afdelingen, som arbejder med afhængighed
Aviser, radio og TV 

Facebook og Instagram vil også blive benyttet til at reklamere for udstilling fx. i pårørendegrupper. 

 

Forvaltningen vurderer, at kunstnerens plan for ophængning af dele af labyrinten i gallerigangen, ikke er optimal.
Eftersom rummet ikke egner sig til en større installation, kan labyrinten ikke realiseres i sin helhed, hvilket vil betyde, at
de besøgende ikke vil få den fulde oplevelse. Derfor har forvaltningen og kunstneren undersøgt nærliggende alternativer
på Biblioteket, MusikTeatret og i Alrummet. På denne baggrund har kunstneren indgået en aftale med Biblioteket om en
udstilling af hele labyrinten i 6-8 uger i september/oktober. 

Biblioteket vil reklamere i deres blad Oplev og tage kontakt til uddannelsessteder samt reklamere for de arrangementer,
som er tilknyttet udstillingen. 

Yderligere har kunstneren skåret det ansøgte beløb ned til 45.000 kr. 

Forvaltningen vurderer på baggrund af den opfølgende dialog med kunstneren, at ansøgningen lever op til kriterierne for
puljen, idet den kan realiseres som labyrint på biblioteket, og der ønskes kulturtiltag af forskellig karakter. Der er ikke
tidligere blevet søgt om midler til en udstilling bestående af en større installation, der behandler en problematik om
afhængighed. Dog tildeles der ikke midler fra puljen til tryk, så forvaltningen anbefaler, at der ikke gives midler til
budgetposten "Markedsføring og tryk". 

Udsatterådet vil blive inviteret til at se udstillingen.

Ansøgningen er modtaget den 6. januar 2025.

 

Kommunens vision og politikker

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen gennem sit emne og tilgængelighed lever op til Kultur- og Fritidspolitikkens
indsats om, at borgernes møde med kunsten og kulturen skal medvirke til at skabe fællesskaber, dannelse og forståelse for
vores medborgere. Misbrug og afhængighed formidlet gennem en interaktiv kunstinstallation understøtter yderligere
politikkens mål om, at kunsten bliver brugt som et middel til mental sundhed og fællesskab. Dette er også visionens mål
med formuleringen om, at kulturen er motor for fællesskabet i Albertslund, så den lever også op til indholdet i Albertslund
Kommunes vision.  

Økonomi

Kunstneren søgte inden dialog med forvaltningen om 52.200 kr. fra de disponible midler. Dette beløb har kunstneren
siden sat ned til 45.000 kr. Forvaltningen anbefaler, at der ikke tildeles midler til markedsføring og tryk, så det indstillede
beløb bliver 42.200 kr. 

Der er xxxx i de disponible midler. 

 

UDGIFTER - der søges om BELØB

Markedsføring og tryk 10.000

Opsætning og nedtagning af udstillingen 20.000

Skolebesøg mm. 10.000

Gæste foredragsholdere/koncert
 med relevante sange og digte 4.600

Supplerende byggematerialer 1.000



Transport (Fragt) 2.000

Forplejning 400

Workshop materialer 600

Rejser til og fra udstillingen under
 udstillingsperioden 3.500

Udgifter i alt 52.200

  

INDTÆGTER- midler fra anden fond  

Skolebesøg mm. 20.000

Gæste foredragsholdere/koncert med
 relevante sange og digte 15.362

Supplerende byggematerialer 600

Transport (Fragt) 2.700

Forplejning 450

Workshop materialer 234

Indtægter i alt 39.346

  

  

Lovgrundlag

Intet at bemærke

Borgerperspektiv

Intet at bemærke

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Kulturudvalgets disponible midler - kriterier

Bilag-da-ansoegning-om-kulturudvalgets-disponible-midler-2023.pdf

Bilag-da-Udtalelser+og+portfolio+nr.2.pdf

Bilag-da-Budget+til+Albertslundregnskabet.pdf

Bilag-da-Curriculum+Vitae+-+fondansøgning.pdf

Bilag- Formål-målgruppe-indholdsbeskrivelse+-+Albertslund.pdf



Punkt 7: KFU- Orientering fra forkvinden

00.01.00-P35-12-24

Sagsfremstilling

A) Kulturaftalen for 2025-2028

B) Rå Festival den 1. februar 2025 i Ishøj

Historik

 

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1.at orienteringerne tages til efterretning.

 



Punkt 8: KFU- Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.01.00-P35-12-24

Sagsfremstilling

A. Status på KFU puljemidler
B. KFU Årshjul 2025
C. Status på selvbetjent bibliotek - januar 2025

 

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at orienteringerne tages til efterretning.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Kommunens vision og politikker

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Intet at bemærke.

Bilag

A. KFUs puljer - februar 2025

B. Årshjul KFU 2025 - februar

C. Status på selvbetjent bibliotek uden værter januar 2025



Punkt 9: KFU- Eventuelt

00.01.00-P35-12-24

Sagsgang

Eventuelt.

Beslutning

Intet.



Punkt 10: KFU- Underskriftsblad

00.01.00-P35-12-24

Indstilling

Forkvinden indstiller, 

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

 

Sagsfremstilling

Der underskrives af deltagerne ved mødets afslutning.

Medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget

Forkvinde Hediye Temiz (B)

Akhlaq Ahmad (A)

Ulla Nielsen (A)

Nils Jul Gjerlev (C)

Resul Kücükakin (F)

Tina Messaoudi (F)

Mikkel Skovby (L)

 

Borgerperspektiv

Her beskrives eventuel borgerinddragelse, borgerdialog samt direkte og indirekte konsekvenser for borgerne. 

Historik

Her fremgår sagens løbende historik

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.
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